



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2021-0056

No. DOCUMENTO

5 de Mayo de 2021

Página 1 de 1

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2021-0056

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros

Rubro: Productos de cemento, loza, piedra, arcilla, arena y pinturas.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30161706	Porcelanato 60 x 60 vetado, rectificado, antimancha	80	UD	1,675.80	134,064.00
2	30111601	Fundas de pegamento para cerámicas de 50 libras, que solo necesite agua	30	UD	441.00	13,230.00
3	31211501	Cubetas de pintura color porcelanato 90 semicloss (calidad plus)	5	UD	12,348.00	61,740.00
4	31211501	Cubetas de pintura satinada #7020 (calidad plus)	3	UD	15,876.00	47,628.00
5	31211501	Cubetas de pintura color blanco 00 semiglos sin olor (calidad plus)	3	UD	13,230.00	39,690.00
6	31211501	Galones de pintura negro mate acrílica (calidad plus)	5	UD	2,998.80	14,994.00
7	31211501	Galones de pintura epoxi gris oscuro (calidad plus)	5	UD	7,056.00	35,280.00
8	31211501	Galones de thinner extra acrílico NF-950	2	UD	793.80	1,587.60
9	31211501	Galones de pintura amarillo trafico aceite (calidad plus)	4	UD	2,998.80	11,995.20
10	31211501	Galones de pintura blanco trafico aceite (calidad plus)	2	UD	2,998.80	5,997.60
11	30101717	Blocks industrial de 4 de (0.10 mts de espesor), de hormigón hidráulico, fabricado con agua, agregado, calizo y aditivo reductor de agua.	220	UD	70.56	15,523.20
12	30131503	M3 de arena itabo	2	UD	2,293.20	4,586.40
13	30111601	Fundas de mezcla lista para empañete	5	UD	687.96	3,439.80
14	30131503	M3 de arena azul lavada	0.5	UD	3,175.20	1,587.60
15	30131503	M3 de grava ¾ 100% triturada (No canto	0.5	UD	2,293.20	1,146.60

<sup>1</sup>Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

		rodado)				
16	30111601	Funda de cemento gris 42,5kg	30	UD	687.96	20,638.80
17	31211501	Cubetas de pintura color blanco 00 acrílica (calidad plus)	3	UD	8,114.40	24,343.20
					Sub-total	437,472.00
					ITBIS	78,744.96
					Total Gral.	516,216.96

**Observaciones:** Para ser utilizados en el acondicionamiento de las oficinas del J-2, Dirección de Inteligencia del Estado Mayor Conjunto del Ministerio de Defensa.

  
**LIC. JERSON V. SANCHEZ SANTANA**  
 Teniente Coronel Comador, E.R.D.  
 Subdirector de Compras, MDE.

